
COPIA COMUNE DI MARANO TICINO IMP N° 2013.267 

CIG: Z8A0CB66AC 

  Provincia di Novara 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO FORNITURA E POSA 
BOX VELO OK.   

 

DETERMINAZIONE N° 95 del 04/12/2013 

Divenuta esecutiva in data 04/12/2013 

 

Il Responsabile dell’ UFFICIO TECNICO-MANUTENTIVO 
Arch. Sergio Gadda 

 
CONSTATATO che nel territorio comunale sono presenti all’interno del centro abitato arterie stradali, che 
per la loro conformazione agevolano il superamento dei limiti di velocità da parte dei conducenti dei veicoli 
a motore, determinando una diminuzione delle condizioni di sicurezza della circolazione; 
 
RILEVATO che il suddetto comportamento ultimamente è incrementato causando pericolo e disagio ai 
cittadini; 
 
CONSIDERATO che per rimediare a tali criticità occorre dotarsi di strumenti, previa fase di monitoraggio 
della viabilità per individuare i punti di maggiore criticità, che limitano in modo costante le velocità di 
attraversamento del centro abitato; 
 
VISTA l’offerta di €. 7.500,00 oltre IVA 22% pari a complessivi €. 9.150,00 della ditta NOISICURI 
PROJECT Srl con sede in Brescia via Oriani 3, prot. 5138 del 20.11.2013, che prevede, oltre alla fornitura 
in opera di n. 5 box velo ok, l’attività temporanea di controllo della velocità, lo studio dei dati oltre ad 
incontri pubblici con i cittadini per illustrare l’utilità del servizio; 
 
CONSIDERATO che per l’entità della fornitura si può procedere tramite affidamento diretto e che si ritiene 
congrua l’offerta formalizzata; 
 
DA ATTO che, nella fattispecie, la ditta non risulta soggetta alla verifica della regolarità contributiva; 
 
VISTI INOLTRE: 
 

- il D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.; 
- il DPR 207/2010 

 

DETERMINA 

 
Di affidare alla ditta NOISICURI PROJECT Srl con sede in Brescia via Oriani 3, la fornitura e la posa di n. 5 
dissuasori tipo box velo ok per l’importo di €. 7.500,00 oltre IVA 22% pari a complessivi €. 9.150,00. 
 
Di impegnare la spesa complessiva di 9.150,00= Iva compresa, all’intervento 2080105 cap. 2870,                      
del  Bilancio di Previsione  2013. 
 
Di comunicare il presente provvedimento alla Ditta interessata ai sensi dell'art. 191 comma 1° del D. LGS 
18.08.2000 n° 267. 
 
 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 F.to Arch. Sergio Gadda 



 

 

 

 
Trasmessa al Responsabile Ufficio Finanziario in data 04/12/2013; 
 

 
 

Attestazione art. 151, comma 4 del D. LGS 18.08.2000, n° 267: 

  
 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa inerente la determinazione in oggetto, con 
imputazione ai fini contabili all’intervento n° 2080105 del Bilancio di Previsione dell’anno 2013. 
 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 
 

Attestazione art. 31, comma 18 della Legge 12.11.2011, n. 183: 

 

 

Si attesta che il presente provvedimento è compatibile con i limiti previsti dal Patto di Stabilità 
interno ed è coerente al prospetto obbligatorio allegato al bilancio di previsione ai sensi dell’art. 31, 
co. 18 della Legge 12.11.2011, n. 183. 
 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 

 

Marano Ticino lì, 04/12/2013. 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione è stata posta in pubblicazione all'Albo pretorio on line del 

Comune e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi sino al 27/12/2013. 

Marano Ticino, lì 12/12/2013. 

 
 IL MESSO COMUNALE 
 F.to Agostini M. Teresa 

 
 
 


